
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.12.2023 года №81/351 
Об утверждении структуры администрации 
Ольховского муниципального района 
Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Ольховского муниципального района, в 
целях повышения эффективности и качества управления Администрацией 
Ольховского муниципального района Волгоградской области, Ольховская 
районная Дума Волгоградской области р е ш и л а :

1. Утвердить структуру Администрации Ольховского 
муниципального района Волгоградской области согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

2. Утвердить схему управления администрации Ольховского 
муниципального района Волгоградской области согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

3. Решение Ольховской районной Думы от 15 октября 2019 года № 
1/5 считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с 11 декабря 2023 года.
5. Администрации Ольховского муниципального района 

Волгоградской области провести необходимые организационно-штатные 
мероприятия в соответствии с действующим законодательством.

6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава Ольховского 
муниципального ра:

Председатель 
Ольховской районн

А.В. Солонин

А.Г. Денисов



Приложение 1 
к решению 

Ольховской районной Думы 
от 08.12.2023 № 81/351

Структура
администрации Ольховского муниципального района 

Волгоградской области

1. Глава Ольховского муниципального района Волгоградской области

2. Первый заместитель главы - начальник отдела 
экономики и управления имуществом

2.1. Отдел экономики и управления имуществом
2.2. Отдел финансового обеспечения
2.3. Отдел сельского хозяйства и промышленной переработки
2.4. Территориальная административная комиссия

3. Заместитель главы - начальник отдела 
по образованию и социальной политике

3.1. Отдел по образованию и социальной политике
3.2. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

4. Заместитель главы - начальник отдела 
архитектуры, градостроительства и землепользования

4.1. Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования
4.2. Отдел жилищно-коммунального хозяйства, строительства и охраны 
окружающей среды
4.3. Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуации и 
мобилизационной работы
4.4. Отдел ЗАГС

5. Управляющий делами администрации -  начальник отдела 
правового и кадрового обеспечения

5.1. Отдел правового и кадрового обеспечения
5.2. Отдел информационного обеспечения, организационной работы и
документооборота
5.3. Отдел муниципального архива



Приложение 2 
к решению 

Ольховской районной Думы 
от 08.12.2023 № 81/351

комиссия
Отдел ЗАГС


